

Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

dne 1. července 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o poskytnutí informací:

- 1) Kolik dětí a v jakém věku bylo k 30. 6. 2023 v přechodné péči ve Zlínském kraji?
- 2) Kolik dětí a v jakém věku bylo k 30. 6. 2023 v ústavní péči ve Zlínském kraji?
- 3) Kolik zařazených dlouhodobých pěstounů ve Zlínském kraji čeká na dítě?
- 4) Jaká je ve Zlínském kraji kapacita zařízení ZDVOP a kolik dětí bylo v těchto zařízeních umístěno ke dni 30. 6. 2023?

K Vaší žádosti sdělujeme:

- ad 1) Počet dětí ze Zlínského kraje v přechodné pěstounské péči ke dni 30. června 2023 :
- 30 dětí u přechodných pěstounů ve Zlínském kraji
 - 12 dětí u přechodných pěstounů v jiných krajích ČR

Věk dětí:

- do 1 roku: 19 dětí
- 2 roky: 8 dětí
- 3 roky: 5 dětí
- 4 roky: 4 děti
- 5 let: 1 dítě
- 6 let: 1 dítě
- 7 let: 2 děti
- 12 let: 1 dítě
- 14 let: 1 dítě

- ad 2) Jak již jsme Vám sdělili dne 31. ledna 2023 v rámci odpovědi na Vaši předcházející žádost o informace ze dne 19. ledna 2023, Zlínský kraj zřizuje 12 dětských domovů, **u kterých se v rámci sběru dat podle harmonogramu MŠMT ČR zjišťuje naplněnost vždy ke dni 31. října.** Údaje o jejich naplněnosti ke dni 31. října 2022 jsme Vám sdělili v přehledné tabulce, která byla k naší odpovědi ze dne 31. ledna 2023 připojena, a která Vám byla téhož dne doručena do Vaší datové schránky. Informaci o naplněnosti dětských domovů ke dni 30. června 2023 Zlínský kraj nemá k dispozici, když ke dni 30. června naplněnost dětských domovů nezjišťuje. Povinnost mít Vámi

požadovanou informaci aktualizovanou ke dni 30. června ze zákona nevyplývá. Novou informaci o naplněnosti dětských domovů zřizovaných Zlínským krajem tedy bude mít Zlínský kraj k dispozici až ke dni 31. října 2023. Pokud jde o počet dětí v ústavní péči obecně (bez ohledu na jednotlivé dětské domovy), tato data se shromažďují vždy pouze k 31. prosinci každého roku, nikoli tedy k pololetí (ke dni 30. června). Informaci o počtu dětí v ústavní výchově (obecně, tj. bez ohledu na jednotlivé dětské domovy) ke dni 30. června tudíž Zlínský kraj nemá k dispozici. Aktuální informaci o počtu dětí v ústavní výchově bude mít Zlínský kraj k dispozici až ke dni 31. prosince 2023.

ad 3) Aktuálně se ke dni 4. července 2023 jedná o 9 pěstounských rodin.

ad 4) Kapacita ZDVOP (zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc) je ve Zlínském kraji ke dni 30. června 2023 11 míst. K tomuto dni bylo ve Zlínském kraji v ZDVOP umístěno 11 dětí.